
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA Nº 003/2024/GP

 
 
Considerando  a  Resolução  nº  001/2024,  que  dispõe  sobre  a
reestruturação administrativa da Câmara Municipal de Paraú/RN,
cria, extingue e transforma cargos e dá outras providências;
 
Considerando a necessidade de adequação dos cargos e ocupantes
de  acordo  com  as  diretrizes  estabelecidas  na  mencionada
Resolução;
 
A Presidente, ANA LÚCIA XAVIER, da Câmara Municipal de Paraú,
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais e,
tendo em vista o que lhe faculta a Lei  Orgânica Municipal  e o
Regimento Interno.
 
RESOLVE:
Art. 1º - Ficam alterados os cargos e apresenta os seus respectivos
ocupantes conforme especificados abaixo e nomeados em portarias
anteriores:
 
Cargo Extinto: SECRETÁRIO GERAL
Novo Cargo: DIRETOR ADMINISTRATIVO
Ocupante: EDGAR XAVIER DA SILVA
Portaria de Nomeação: 004/2023 - GP     
 
Cargo Extinto: TESOUREIRO
Novo Cargo: DIRETOR FINANCEIRO
Ocupante: LUIS CARLOS DA SILVA
Portaria de Nomeação: 002/2023 - GP
 
Cargo Extinto: PROCURADOR
Novo Cargo: ASSESSOR JURÍDICO
Ocupante: ANDRESSA PINHEIRO FELÍX GLAVÃO
Portaria de Nomeação: 010/2023 - GP
 
              Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
              Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário.
Registre–se, Publique-se e Cumpra-se.
 
 
Câmara Municipal de Paraú/RN, 01 de abril de 2024
 
_________________________________________
Ana Lúcia Xavier
Presidenta
CPF: 024.506.444-31

Publicado por: Ana Lúcia Xavier
Código Identificador: 75617414

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 02/04/2024.
EDIÇÃO 1870. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


